
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.02.2020    г. Минусинск    № 190 - п 

 

 

Об утверждении порядка расчета размера платы за демонтаж, 

транспортировку (доставку к месту хранения), хранение и уничтожение 

демонтированных рекламных конструкций на территории Минусинского 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением 

администрации Минусинского района от 28.03.2014 № 230-п «Об 

утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций на территории 

Минусинского района» (в ред. постановления от 15.05.2018 № 312-п), 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок расчета размера платы за демонтаж, 

транспортировку (доставку к месту хранения), хранение и уничтожение 

демонтированных рекламных конструкций на территории Минусинского 

района согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по оперативным вопросам и жилищно-коммунальной 

политике А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», в разделе «Архитектура», подраздел «Реклама». 

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 



Приложение 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 21.02.2020 № 190 - п 

 

 

Порядок 

расчета размера платы за демонтаж, транспортировку (доставку к месту хранения), 

хранение и уничтожение демонтированных рекламных конструкций на территории 

Минусинского района 

 

 

1. Плата за демонтаж и транспортировку (доставку к месту хранения) рекламных 

конструкций производится по фактическим расходам, понесенным исполнителем, 

согласно подписанным актам приемки работ. 

Исчисление платы за демонтаж и транспортировку рекламных конструкций 

осуществляется по следующей формуле: 

 

П=РД+РТ*t, где 

П - плата за демонтаж и транспортировку рекламных конструкций в рублях; 

РД - стоимость одного машино-часа работы техники (демонтаж панелей рекламного поля, 

демонтаж опоры рекламной конструкции погрузочно-разгрузочные работы): 

t - время работы техники; 

РТ - сумма расходов за транспортировку рекламных конструкций (стоимость одного 

машино-часа техники) в рублях. 

 

2. Плата за хранение рекламных конструкций 

 

Расчет суммы за хранение демонтированных рекламных конструкций производится 

по следующей методике расчета цены хранения, исчисляемой в рублях за каждый день 

хранения демонтированных рекламных конструкций. 

Методика расчета цены хранения рекламных конструкций формируется из 

следующих условий: 

1. Исполнитель осуществляет хранение рекламных конструкций в соответствии с 

техническими требованиями по складированию и хранению, обеспечивающими 

сохранность рекламных конструкций в течение установленного срока без потери 

основных характеристик и качеств рекламных конструкций; 

2. Для расчета стоимости хранения рекламных конструкций используется 

следующая формула: 

 

П=(Sрк*Z)*n, где 

П- размер платы за хранение демонтированных рекламных конструкций, 

Sрк- площадь рекламной конструкции, 

Z- цена за 1 кв. м.площади под рекламную конструкцию за один день, 

n- количество дней аренды. 

 

3. Плата за уничтожение рекламных конструкций 

Расчет суммы за уничтожение рекламных конструкций производится по 

фактическим расходам, понесенным исполнителем, согласно подписанным актам приемки 

работ, по следующей формуле: 

 

П= РУ*t+В, где 



П-плата за уничтожение рекламных конструкций в рублях; 

РУ-стоимость одного машино-часа работы техники; 

t- время работы техники, в часах; 

В-сумма расходов на складирование рекламных конструкций городской свалке. 


